АДМИНИСТРАЦИЯ МАНЗЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2022                                      п.Манзя	                                № 12 -П

Об утверждении Перечня  муниципальных
программ  Манзенского сельсовета

В соответствии со  ст. 179  Бюджетного кодекса Российской федерации, ст. ст.7, 17, 29 Устава Манзенского сельсовета Богучанского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Перечень муниципальных программ Манзенского сельсовета,  согласно приложению.
1. Постановление администрации Манзенского сельсовета № 19-П от 12.04.2018 года  считать  утратившим  силу.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем   опубликования в  периодическом печатном издании «Манзенский вестник», положения постановления применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении  бюджета Манзенского сельсовета, начиная с бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 - 2023 годов.

Глава   Манзенского сельсовета                                             Т.Т.Мацур

Приложение № 1
к Постановлению администрации Манзенского  сельсовета от  18.03.2022
№ 12 -П
Перечень
муниципальных программ Манзенского  сельсовета

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Манзенского  сельсовета
	Ответственный исполнитель муниципальной программы Манзенского сельсовета
	Подпрограммы и отдельные мероприятия муниципальной программы

	1
	Родное  село
	Администрация Манзенского сельсовета
	Основные направления программы:
1.Создание условий для реализации мероприятий, направленных на оптимизацию социально-культурной сферы.
2. Обеспечение и реализация задач реформирования системы местного самоуправления в соответствии с № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
3.Обеспечение гарантий в области содействия занятости населения.
4. Обеспечение качественного проведения праздничных мероприятий

Подпрограмма 1 «Благоустройство территории Манзенского сельсовета»;
мероприятие  Содержание улично-дорожной сети;
мероприятие  Содержание сети уличного освещения;
мероприятие  Прочее благоустройство;
мероприятие   Энергосбережение и повышение энергетической эффективности;
мероприятие Обеспечение жителей холодной водой на территории п.Манзя.
Подпрограмма 2 «Защита населения и территории Манзенского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
мероприятие Первичные меры пожарной безопасности;
мероприятие Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ;
мероприятие Обеспечение безопасности на водных объектах;
мероприятие Профилактика терроризма и экстремизма;
Подпрограмма 3 «Жилищное хозяйство».
Мероприятие Содержание  муниципального жилого фонда
Подпрограмма 4 « Развитие физической культуры и спорта на территории Манзенского сельсовета».
мероприятие  Проведение спортивно-массовых мероприятий;
мероприятие  Содержание инструктора по спорту;
мероприятие Приобретение спортивного инвентаря.
Подпрограмма 5« Содействие занятости населения п.Манзя».
мероприятие Организация общественных работ.
Мероприятие Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
мероприятие  Занятость безработных граждан ,испытывающих трудности в поиске работы.
Подпрограмма 6 «Юбилейные  и знаменательные даты на территории Манзенского сельсовета»
- создание благоприятных условий, обеспечивающих развитие нравственного, духовного и культурного потенциала различных групп населения;
- привлечение большего числа граждан к активным формам досуга, участию в праздничных, культурно-массовых мероприятиях и памятных датах;
-  улучшение координации деятельности  органов местного самоуправления, учреждений, организаций и общественных объединений, направленной на реализацию комплекса культурно - досуговых мероприятий для жителей п. Манзя
- повышение уровня интеграции жителей поселения в общественную жизнь путём привлечения их к участию в поселковых и межпоселенческих мероприятиях;
- повышение качественного уровня проводимых праздничных, культурно-массовых мероприятий и дней памяти.